
5. 4. 2001

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna zamítla návrh zákona o nájemném
Sněmovna zamítla vládní návrh zákona o nájemném, propustila do druhého čtení předlohu zákona o
střetu zájmů a odložila rozhodnutí o vládním návrhu menšinového zákona

Sněmovna zamítla vládní návrh zákona o nájemném, propustila do druhého čtení předlohu zákona o
střetu zájmů a odložila rozhodnutí o vládním návrhu menšinového zákona. Poté, co projednala
několik dalších návrhů novel a zákonů, dolní komora parlamentu svou schůzi přerušila.

Zamítnutý návrh zákona o nájemném předpokládal, že výše nájmu měla být věcí dohody
pronajímatele s nájemcem. Zatímco podle pravice předloha pouze zakonzervovala současný stav,
komunistům se naopak zdála příliš radikální. Návrh tak nakonec podpořili jen sociální demokraté,
což k jeho prosazení nestačilo.

Vládní novelu zákona o střetu zájmů, která má poslancům a senátorům znemožnit pobírání odměn za
zastupování státu v orgánech polostátních firem, sněmovna propustila do druhého čtení poměrně
hladce. Zákonodárci sice k návrhu mají výhrady, přesto ho ale považují za krok správným směrem.

Minimálně o několik měsíců Poslanecká sněmovna odložila rozhodnutí o vládním návrhu
menšinového zákona. Dospěla totiž k závěru, že se jím bude znovu zabývat až poté, co bude přijat
nový školský zákon. Tato norma, která s menšinovým zákonem souvisí, je přitom teprve v prvním
čtení.

Naopak oba poslanecké návrhy zákona o myslivosti, které se naprosto liší svou filozofií, po
dramatické a velmi dlouhé debatě postoupily do druhého čtení.

Sněmovna zmařila záměr komunistických poslanců změnit ústavu a zákon o Ústavním soudu.
Komunisté chtěli dosáhnout toho, aby Ústavní soud nerušil zákony nebo jejich části, které jsou v
rozporu s ústavou, ale jen pozastavoval jejich platnost. Sněmovna nejprve komunistům zamítla
novelu ústavy, což je přimělo stáhnout z projednávání i zákon o Ústavním soudu.

Poslanci na návrh ministra dopravy Jaromíra Schlinga odložili na květnovou schůzi projednávání
vládního návrhu zákona o transformaci Českých drah na akciovou společnost.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta
Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html


správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Obchodní vedení společnosti
Dítě a dovolená v zahraničí: Co dělat, když druhý rodič nesouhlasí s cestou?
Top 12 čili Tucet nejvýznamnějších judikátů Nejvyššího soudu z loňského roku 2024 vzešlých z
řešení pracovněprávních sporů
Byznys a paragrafy, díl 12.: Právní Due Diligence
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025

https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119659.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obchodni-vedeni-spolecnosti-119734.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/dite-a-dovolena-v-zahranici-co-delat-kdyz-druhy-rodic-nesouhlasi-s-cestou-119737.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/byznys-a-paragrafy-dil-12-pravni-due-diligence-119727.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html

